
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN TÂN YÊN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  
Số: .........../NQ-HĐND Tân Yên, ngày ..... tháng 12 năm 2022 

 

NGHỊ QUYẾT 

Dự toán ngân sách Nhà nước  

và phân bổ dự toán ngân sách nhà nước năm 2023 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN TÂN YÊN 

KHÓA XX KỲ HỌP THỨ 8 
 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Nghị quyết số 46/2021/NQ-HĐND ngày 10/12/2021 của HĐND 

tỉnh về Ban hành Quy định định mức phân bổ dự toán chi thường xuyên NSNN 
năm 2022 của các cấp chính quyền địa phương tỉnh Bắc Giang; Nghị quyết số 
47/2021/NQ-HĐND ngày 10/12/2021 của HĐND tỉnh về Ban hành Quy định 

phân cấp ngân sách các cấp chính quyền địa phương tỉnh Bắc Giang giai đoạn 
2022-2025; 

Xét Tờ trình số 374/TTr-UBND ngày 13/12/2022 của Ủy ban nhân dân 

huyện Tân Yên; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội và các ý kiến thảo 
luận của đại biểu Hội đồng nhân dân huyện. 

 

QUYẾT NGHỊ: 
 

 

Điều 1. Thông qua dự toán ngân sách nhà nước huyện Tân Yên năm 2023: 

- Dự toán thu NSNN: 1.643.252 triệu đồng, trong đó: NS huyện: 1.218.244 

triệu đồng; NSX, TT: 237.727 triệu đồng; điều tiết về ngân sách cấp trên: 

187.281 triệu đồng. Trong đó: 

+ Thu trên địa bàn: 1.054.300 triệu đồng. 

+ Thu trợ cấp từ ngân sách cấp trên: 588.952 triệu đồng.  

(Có biểu chi tiết kèm theo) 

- Dự toán chi ngân sách địa phương: 1.455.971 triệu đồng, trong đó: NSH: 

1.218.244 triệu đồng; NSX, TT: 237.727 triệu đồng. 

(Có biểu chi tiết kèm theo) 

Điều 2. Phân bổ dự toán ngân sách nhà nước năm 2023 cho từng cơ quan, 

đơn vị huyện và bổ sung trợ cấp từ ngân sách cấp trên cho ngân sách xã, thị trấn.  

(Có biểu chi tiết kèm theo) 



Các cơ quan, đơn vị, các xã, thị trấn công khai dự toán ngân sách năm 2023 

và tổ chức thực hiện theo đúng quy định của Luật Ngân sách Nhà nước. 

Điều 3. Giao cho UBND huyện tổ chức thực hiện Nghị quyết. 

Khi sử dụng số tăng thu ngân sách cấp huyện, UBND huyện báo cáo Thường 

trực HĐND huyện quyết định và báo cáo HĐND tỉnh tại kỳ họp gần nhất. 

Nghị quyết được Hội đồng nhân dân huyện Tân Yên khóa XX, kỳ họp thứ 

8 thông qua./.  

 

Nơi nhận: 
- Thường trực HĐND, UBND tỉnh (b/c); 

- Thường trực HU, HĐND huyện; 

- Chủ tịch, các PCTUBND huyện; 

- Đại biểu HĐND huyện; 

- Các cơ quan, đơn vị thuộc HU, UBND huyện; 

- Đảng ủy, HĐND, UBND các xã, thị trấn; 

- LĐVP, CV; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Đinh Đức Cảnh 

 

 


		Canhdd_hutanyen@bacgiang.gov.vn
	2023-01-03T16:49:57+0700


		2023-01-04T08:46:52+0700


		2023-01-04T08:47:02+0700


		hdnd_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2023-01-04T08:47:17+0700




